本件に関するお問い合わせ先

株式会社テレビ東京コミュニケーションズ 広報担当 MAIL： pr@tx-bb.com

2018 年 6 月 4 日

株式会社テレビ東京コミュニケーションズ

http://txcom.jp/

<報道関係各位>

「テレビ東京公式 YouTube チャンネル」で活動する

バーチャル YouTuber（七瀬
ななせ

大空
た く

）を BitStar と共同運営

声優オーディションを 6 月 4 日より開催！

株式会社テレビ東京コミュニケーションズ(本社：東京都港区、代表取締役社長：押田裕一)は、株式会社

BitStar（本社：東京都渋谷区、代表取締役：渡邉 拓、以下 BitStar）と「テレビ東京公式 YouTube チャンネ

ル」で活動する男性バーチャル YouTuber を準備中です。

このバーチャル YouTuber の声優オーディションを本日 6月 4日から開催致します。

■バーチャル YouTuber の企画背景について

テレビで多くのアニメ・バラエティ番組を放送するテレビ東京と、様々なジャンルの YouTuber を取り扱う

BitStar が互いのノウハウを結集し、インターネット上だけでなくテレビでも活躍するバーチャル YouTuber

を目指しております。

準備中のバーチャル YouTuber のコンセプトは「日夜奮闘する女性を応援する」とし、イケメン男性キャラ

クターを予定しています。キャラクター原案は、数々の女性向けゲームでイラストを手がける「べっこ」が

描き下ろしました。

なお、YouTube チャンネル開設は 2018 年 7月中の開始を予定しております。

バーチャル YouTuber「七瀬 大空（タク）」

イラスト・キャラクター原案：べっこ

mailto:pr@tx-bb.com

本件に関するお問い合わせ先

株式会社テレビ東京コミュニケーションズ 広報担当 MAIL： pr@tx-bb.com

■「テレビ東京公式 YouTube チャンネル」 バーチャル YouTuber 七瀬大空（ななせたく）声優募集について

バーチャル YouTuber として声優出演いただき、一緒に YouTube チャンネル及び YouTuber となった

七瀬大空の成長を担っていただける方を募集致します。

募集要項・応募フォームは下記の通りです。

【募集条件】

・男性のみ

・プロアマ、年齢は問いません

・収録のために平日週 1回以上、東京・渋谷区内のスタジオに来ることができる方

・毎日一定数以上の SNSの投稿ができる方

【募集要項】

1.試験概要

 バーチャル YouTuber として、キャラクターを演じて動画の撮影や SNSの更新ができる方

2.オーディション日程（予定）

 6 月 4 日～6月 17 日 一次審査（応募フォームからの申込）

 6 月 25 日～6月 29 日 二次審査（オーディション）

3.申込方法

 下記応募フォームより、ご応募ください。

 応募フォームの内容によって、オーディションに進む方を選考させていただきます。

 二次審査進出者のみメールでオーディション日程に関する連絡をさせていただきます。

 応募フォーム URL：
https://goo.gl/forms/uNn3icyNvpcYY9O32

4.試験内容

 ・一次審査：限定公開の YouTube 動画による審査

 ・二次審査：台本に沿ってキャラクターになりきって演技を行う、

お題にそった 1分間のフリートーク、質疑応答

5.合格発表

 合否の結果は合格者の方のみ後日、メールでご連絡致します。

【注意事項】

オーディションへのご応募ならびにオーディション参加に際しましては、上記要項に記載された事項を遵守

し、同意したうえでご参加いただきますよう、お願いいたします。

【個人情報保護について】

株式会社 BitStar は、本オーディションの運営上必要な範囲におきまして、応募者から取得した氏名、生年

月日、住所、電話番号、その他の情報について、法令に基づく場合を除き本人の事前の同意なしに第三者

に提供することはいたしません。

mailto:pr@tx-bb.com
https://goo.gl/forms/uNn3icyNvpcYY9O32